

## 2.01.03 - Situazione patrimoniale-finanziaria

MLN/EURO	NOTE	31-DIC-24	31-DIC-23
<b>ATTIVITÀ</b>			
<b>Attività non correnti</b>			
Immobili, impianti e macchinari	21, 25	2.160,7	2.059,3
Diritti d'uso	22, 25	84,2	90,6
Attività immateriali	23, 25	4.945,8	4.719,6
Avviamento	24, 25	933,0	908,7
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	26, 27	127,3	147,0
Altre partecipazioni	26	47,3	48,6
Attività finanziarie non correnti	18	158,0	162,8
Attività per imposte differite	14	342,9	302,3
Strumenti derivati	29	-	0,3
<b>Totale attività non correnti</b>		<b>8.799,2</b>	<b>8.439,2</b>
<b>Attività correnti</b>			
Rimanenze	32	168,1	198,5
Crediti commerciali	33	3.172,5	3.586,8
Attività finanziarie correnti	18	23,1	90,9
Attività per imposte correnti	13	31,3	11,4
Attività correnti derivanti da contratti con i clienti	35	263,9	433,1
Altre attività correnti	37	1.104,5	509,3
Strumenti derivati	29	182,4	478,0
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	18	1.315,6	1.332,8
<b>Totale attività correnti</b>		<b>6.261,4</b>	<b>6.640,8</b>
<b>TOTALE ATTIVITÀ</b>		<b>15.060,6</b>	<b>15.080,0</b>

Ai sensi della delibera Consob 15519 del 27 luglio 2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sono evidenziati nell'apposito schema della situazione patrimoniale-finanziaria riportato al paragrafo 2.03.02 del presente bilancio consolidato.

MLN/EURO	NOTE	31-DIC-24	31-DIC-23
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ</b>			
<b>Capitale sociale e riserve</b>			
Capitale sociale	15	1.440,8	1.443,0
Riserve	15	1.744,8	1.553,8
Utile (perdita) dell'esercizio	15	494,5	441,4
<b>Patrimonio netto del Gruppo</b>		<b>3.680,1</b>	<b>3.438,2</b>
Interessenze di minoranza	16	306,8	313,4
<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>3.986,9</b>	<b>3.751,6</b>
<b>Passività non correnti</b>			
Passività finanziarie non correnti	19	4.154,6	4.421,7
Passività non correnti per leasing	22	54,7	56,8
Benefici ai dipendenti	30	79,9	88,1
Fondi	31	693,1	617,8
Passività per imposte differite	14	144,8	156,9
<b>Totale passività non correnti</b>		<b>5.127,1</b>	<b>5.341,3</b>
<b>Passività correnti</b>			
Passività finanziarie correnti	19	1.226,7	890,8
Passività correnti per leasing	22	24,4	24,5
Debiti commerciali	34	2.723,9	2.619,3
Passività per imposte correnti	13	48,2	110,2
Passività correnti derivanti da contratti con i clienti	36	203,2	397,4
Altre passività correnti	38	1.512,8	1.487,3
Strumenti derivati	29	207,4	457,6
<b>Totale passività correnti</b>		<b>5.946,6</b>	<b>5.987,1</b>
<b>TOTALE PASSIVITÀ</b>		<b>11.073,7</b>	<b>11.328,4</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ</b>		<b>15.060,6</b>	<b>15.080,0</b>

Ai sensi della delibera Consob 15519 del 27 luglio 2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sono evidenziati nell'apposito schema della situazione patrimoniale-finanziaria riportato al paragrafo 2.03.02 del presente bilancio consolidato.